
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/10-888/2021 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/10-888/2021 в отношении
ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» (далее – ПАО «ТГК 2»)
(ИНН 4401158338, ОГРН 1057601091151, 150003, Ярославская область,
г. Ярославль, Пятницкая улица, дом 6) по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в необоснованном отказе ПАО «ТГК 2», являющегося единой
теплоснабжающей организацией и владеющего источником ТЭЦ-3, согласования
условий подключения объекта капитального строительства (дополнительный
корпус МОУ Средняя школа № 1, расположенный по адресу: город Ярославль, ул.
Салтыкова Щедрина, д.75) к сетям АО «Ярославские Энергосистемы».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/10-888/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководитель управления
Гудкевич Е. В., члены Комиссии – начальник отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами Бубнов А. М.,
ведущий специалист – эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства Чачибая Т.И., специалист-эксперт отдела
контроля за соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами Сорокин Г.Э., специалист-эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами Мартынов А.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель управления

Ярославского УФАС России И. Г. Паутов


